



Ayuntamiento de **SENA**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2017

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 239.000,00 | 239.000,00 | 58.268,95 | 58.268,95 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 35.800,00 | 35.800,00 | 25.534,80 | 25.534,80 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 43.550,00 | 43.550,00 | 22.158,77 | 22.153,34 | 53,53 | 12,05 |
| 4 - Transferencias corrientes | 128.100,00 | 143.757,81 | 20.713,13 | 20.713,13 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 5.500,00 | 5.500,00 | 3.098,41 | 3.098,41 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 154.850,00 | 154.850,00 | 0,00 | 0,00 | 35.584,95 | 21.184,95 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 606.800,00 | 622.457,81 | 129.774,06 | 129.768,63 | 35.638,48 | 21.197,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 94.100,00 | 94.100,00 | 22.907,83 | 22.907,83 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 239.000,00 | 252.116,31 | 58.834,84 | 58.834,84 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.324,95 | 862,32 | 862,32 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.600,00 | 29.816,55 | 5.851,87 | 5.851,87 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 244.100,00 | 244.100,00 | 15.628,85 | 15.628,85 | 28.668,33 | 28.668,33 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 606.800,00 | 622.457,81 | 104.085,71 | 104.085,71 | 28.668,33 | 28.668,33 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 239.000,00 | 239.000,00 | 121.085,40 | 121.085,40 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 35.800,00 | 35.800,00 | 30.389,46 | 30.389,46 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 43.550,00 | 43.550,00 | 34.693,43 | 31.968,74 | 53,53 | 13,80 |
| 4 - Transferencias corrientes | 128.100,00 | 143.757,81 | 58.668,49 | 58.668,49 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 5.500,00 | 5.500,00 | 6.020,89 | 6.020,89 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 154.850,00 | 154.850,00 | 0,00 | 0,00 | 35.584,95 | 35.584,95 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 606.800,00 | 622.457,81 | 250.857,67 | 248.132,98 | 35.638,48 | 35.598,75 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 94.100,00 | 94.100,00 | 46.556,44 | 41.738,30 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 239.000,00 | 252.116,31 | 104.963,57 | 104.963,57 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.324,95 | 1.288,04 | 1.288,04 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.600,00 | 29.816,55 | 9.123,85 | 9.123,85 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 244.100,00 | 244.100,00 | 16.375,53 | 16.375,53 | 28.668,33 | 28.668,33 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 606.800,00 | 622.457,81 | 178.307,43 | 173.489,29 | 28.668,33 | 28.668,33 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 239.000,00 | 239.000,00 | 190.483,76 | 190.483,76 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 35.800,00 | 35.800,00 | 36.210,71 | 36.210,71 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 43.550,00 | 43.550,00 | 43.924,00 | 41.212,84 | 53,53 | 13,80 |
| 4 - Transferencias corrientes | 128.100,00 | 143.757,81 | 93.301,94 | 93.301,94 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 5.500,00 | 5.500,00 | 6.530,89 | 6.530,89 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 154.850,00 | 154.850,00 | 0,00 | 0,00 | 35.584,95 | 35.584,95 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 606.800,00 | 622.457,81 | 370.451,30 | 367.740,14 | 35.638,48 | 35.598,75 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 94.100,00 | 94.100,00 | 67.103,18 | 67.103,18 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 239.000,00 | 252.116,31 | 167.010,41 | 167.010,41 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.324,95 | 1.408,07 | 1.408,07 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.600,00 | 29.816,55 | 14.439,86 | 14.439,86 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 244.100,00 | 244.100,00 | 48.762,67 | 48.762,67 | 28.668,33 | 28.668,33 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 606.800,00 | 622.457,81 | 298.724,19 | 298.724,19 | 28.668,33 | 28.668,33 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 239.000,00 | 239.000,00 | 317.606,89 | 317.606,89 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 35.800,00 | 35.800,00 | 36.314,67 | 36.314,67 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 43.550,00 | 43.550,00 | 59.033,93 | 58.975,16 | 53,53 | 13,80 |
| 4 - Transferencias corrientes | 128.100,00 | 143.757,81 | 135.805,24 | 135.805,24 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 5.500,00 | 5.500,00 | 7.295,89 | 7.295,89 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 154.850,00 | 154.850,00 | 110.396,91 | 84.398,65 | 35.584,95 | 35.584,95 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 606.800,00 | 622.457,81 | 666.453,53 | 640.396,50 | 35.638,48 | 35.598,75 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 94.100,00 | 94.100,00 | 92.131,49 | 92.131,49 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 239.000,00 | 252.116,31 | 247.401,98 | 246.801,84 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.324,95 | 2.324,95 | 2.324,95 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 27.600,00 | 29.816,55 | 29.816,55 | 29.816,55 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 244.100,00 | 244.100,00 | 134.630,21 | 134.630,21 | 28.668,33 | 28.668,33 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 606.800,00 | 622.457,81 | 506.305,18 | 505.705,04 | 28.668,33 | 28.668,33 |